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Date: 24.06.2024.
Numri i kontratés !: 621-24-765-1-2-1/C894
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™). né njérén ané: dhe
"BIOTEK KOSOVO " L.I..C.. Rr.Vicianum Nr.300, Prishtine, (ne vazhdim “Furnizuesi™). ne anén tjetér,

Jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

*[LOT3 ~ Furnizimi me material shpenzues laboratorik — epruveta, gota urin, etj me numér identifikucs:
621-24-765-1-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-001-121.

Neni 1 Lénda
.1 Lénda ¢ kontratés do (@ jeté nga Furnizuesi. i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi
3 *LOT3 - Furnizimi me material shpenzues laboratorik — epruveta, gola urin, etj
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do (& jete deri me 20.12.2024 nga koha e léshimit (& urdhér blerjes nga ana c
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit (& furnizimit do (& Jjeté Q.K.M.F-Dragash.

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do (& jetét .

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet ¢ dorézojé njé certifikaté (& origjinés s¢ furnizimeve, mé sé voni atéherd kur ¢ kérkon
pranimin ¢ pérkohshém (& furnizimeve, Mosveprimi sipas kétij kushti mund (& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés,

3.2 Origjina ¢ mallrave do (& péreakiohet sipas Kodit 1& Doganave (¢ Bashkésise Evropianc (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare (€ cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet (& jeté: 14.687.50 €. ( katermbedhjete mij e gjashtegind e tetedhjete ¢
shtate Euro ¢ pesedhjete cent).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé Sipér duhet (€ jeté ¢ vetmja pagest ¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet & jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artikuj iu nénshtrohen ndryshimeve]

Cmimet ¢ artikujve gé jani subjek € rregullimit 1& cmimit Jjang subjekt i rregullimeve ni vijim: [shéno indeksin
ose burim tjetér té rregullimit 1¢ cniimeve

4.4 Pagesat do (& béhen ni pajtim me Kushtet ¢ pergjithshime dhe/ose 18 Veganta (€ kontralis,
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratis
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentel né vijim:

(@) Kjo marréveshije e kontratés;

(h) Kushtet ¢ Veganta (& Kontratés:

U Ju tutemi referojuni KEtij numri (€ kontraiés né dokumente e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarin.
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(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme g€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 TE gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet té dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit ¢ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (&
kérkojé vértetim & pranimit t& komunikatés s¢ tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat ¢
nevojshme pér (& siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi.
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 3

Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri:
Pozita:
Se
Nénshkrimi:
Data: 24.06.2024.
Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: "BIOTEK KOSOVO " L.L.C.,
Rr.Vicianum Nr.300,
Prishtine
Pozita: i
T ” =

Nénshkrimi: | «<77#/ ooof

Data: 24.‘(46?2024;\

3 Gjuha do t& jethémg]'ﬁi{a e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-24-765-1-2-1/C894

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do 1¢ thoté marréveshia ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Furaizucsit. si¢ éshué shénuar ng
formularin ¢ kontraiés @ nénshkruar nga pakit, duke pérfshiré 1& gjitha shiojeat piér k&g dhe & gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me referencé né (.

1.2 “Produktes” pérkufizohen si 1 mira materiale qé kang vler ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar nié maliray,
artikujt, 1Endét e para, makinerité dhe pajisjet, objekiet né Tormi 8 ngurté 1& lEngshme ose 1€ gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do (& thoté organizata ¢ blerjes s¢ mallrave, si¢ &hté ¢ quajtur Fletén mbi & Dhénat e
Tenderit,

1.4 "Furnizues" do & (hot€ najt person fizik ose juridik qi &shié palé ¢ késaj kontrate dhe sipas dispozilave 18 kisaj
kontrate furnizon mallra q& jang objckl i késaj kontrate.

1.5 “Palié(t)” do t& thoté nénshkruesit e kontraiés.

L6 “Inkotermet” do (& thoté termat ndérkombiétare treglare qé perbéjné rregullat ¢ interpretimit (& termave tregtare gié
pércakeojné ményrén, kostot dhe rreziqel & lidhen me transferimin e produkteve nga {urnizucsi tek autoriteti kontraklues.

L7 “Furnizim” do 1€ thot¢ dorézim i produkicve me cilési, sasi dhe lloj 1& specifikuar né kontraté, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén ¢ pércaktuar né kontratg.

1.8 “Cmimi i kontratés™ do 1€ thoté ¢mimi q& i paguhel lernizucsil si¢ specifikohet né formularin e komtratés, né
pérputhje me shiesa té tilla dhe rregullimet ose heqgjet, si mund 18 bihet né bazé 18 kontratés.

1.5 “Shiérbimet pas shitjes” do t thoté shirbimet ndihmise, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pieséve rezerve q¢ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime (& ngjashme ng lidhje me furnizimetl ¢
produkieve,

1.10 “KPK” do (& thoté Kushict ¢ Pérgjithshme t& Kontratés,

LH “KVK” do té thoté Kushtet ¢ Veganta té Kontratis.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshtm
2.1 KVK ¢ sakiésojng cili éshié ligii qi i péreakion € gjitha ¢éshijet g nuk jang 18 mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhin e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Translerimi do t€ jet& valid vetém nése ka marréveshje tié shkruar prmes 1€ cilés Furnizuesi e transferon kontratén ¢
vel ose rjd pjesé 1E saj te njé palé ¢ tretd,

3.2 Furnizuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontralén ose njé
piesé (€ saj, ose ndonjé peefitim apo interes nga ajo. pérves né kito raste:

a}  kur ka ngarkesé pér pagesé. né favor 18 bankieriéve & Furnizuesit, 1& shumave qtt duhet (& paguhen osc
qé do 1€ behen borxh sipas kontratés; osc

b} n& rast (& dhinics s€ t& drejtés s¢ Furnizuesit siguruesve & Furnizuesit pér (& kérkuar pagesén nga
ndonjé person (jelér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Furnizuesit.

3.3 Pér gqellimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga
obligimet ¢ vela piér pjestn e kontratds qi tashmé Eshié realizuar ose pir piesén g nuk Sshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1& kontratés duhet t& plotésojn kriterel e pérshiatshmarisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés
perveg né raste Kur transferimi bethel né banké apo kompani 1 sigurimit ose institueion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata Eshié valide vetém nigse ka marréveshic (@ shkruar pérmes s¢ cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
Ppiese & kontratis sé tij njé pale t& (reté.

#.2 Elementet ¢ koniralés q¢ do t& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i bghen 1€ ditura Auloritelit kontraktues
me rastin e dorézimil te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit (c kontrates. Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Auteritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajméroj¢ Furnizuesin pér vendimin ¢ vet
brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njofimit, duke i paragitur arsyct ¢ vela nése nuk Igshohet aulorizimi, Furnizucsi nuk




nénkontrakion pa auwtorizim me shkrim nga Auwtoriteti Kontraktues, Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet fe
pérmbushin kérkesat e pershlatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund (€ siguroj, kue
konsiderong si 1€ nevojshme, pagesat direkie pér nénkontraklorét.

4.4 Furnizucsi &shié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontrakiuesve (€ vel si dhe (€ agjentéve osc (€
punésuarve, nié & njgjién ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Furnizuesit, agjentéve t tij osc punétoréve
té ij. Aprovimi i aénkontraktimit t& ndonjé pjese t¢ kontratés ose aprovimi i nénkontrakluesit nga ana ¢ Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e ij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marté ndonjé obligim & vazhdueshém gé vazhdon pér nj€ periudhé qé c tejkalon até 1€
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q€ i jep nénkontraktuesi, Furnizaesi duhet gé,
né ¢faréde momenti pas skadimit (& periudhés s€ garancisg, 1't transferoft menjéheré te Autoriteti kontrakiues, me kérkesé
dhe shpenzime 18 Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve 1€ tilla pér kohEzgjatjen e garancisé € skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshié ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga aénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet 't jap& Furnizuesit
pa pagesé agheré kur Eshté ¢ nevojshme, njé kopje (€ skicave 1€ pErgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje 1&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontraigs. Furnizuesi mund (€ blgjé kopje tjera 1€ kétyre skicave, speci{ikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund & gjenden. Pas léshimit & certilikatés sé garancisg, ose pas prapimit final &
saj, Furnizuest i kthen autoritetit kontrakiues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera 1€ kontratés.

5.2 Pérveg nése Sshié ¢ nevojshme pér géllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentel tjera g8 1 jep autoriteti
kontrakiues nuk duhet € pErdoren as nuk duhet Ci komunikohen njé pale @8 treié nga Furnizuesi pa pajtim paraprak &
audoritetit kontraktues.,

5.3 Autorileti kontraktues ka autoritetin pér t'i shuar Furnizuesit urdhra administralive g€ inkoerporajné alo dokumente
plotésuese dhe udhézimet g& jané & nevojshme pér ekzekutim (€ miré (€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt (@ saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

0.1 Furnizuesi mund & kérkojé ndihmin ¢ Autoritetit kontraktues p&r marrjen ¢ kopjeve & ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore (& Republikes se Kosoves (8 cifat mund 1€ ndikojni te furnizuesi
gjalé realizimil € obligimeve (& tij me kontraté. Autoriteti kontrakiues mund ta japg ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime 1& Furnizuesit.

6.2 Nése &shit e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojié me kohé Autoritetin kontraktues pér 8 dhénat mbi lurnizimet ashiu
qé Autoriieti komtrakiues t& mund 18 marré lejet e kérkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteli kontraktues do (€ vendosé qé & marré lejet e kérkuara apo liceacat e importit brenda njé periudhe (8
arsyeshme, duke marré parasysh datat c realizimit té kontratés,

Nent 7 Obligimet ¢ pérgjithshme t€ Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet 1 realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pErfshiré, aty ku &shié specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e fernizimil dhe kryerjen ¢ punéve 18 tjera pérlshirg kompensimin pér ndonji defekt ni
furnizime,

7.2 Furnizuesi duhet (& veprojt sipas urdhrave administrative q2 i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron sc
kérkesa e nj¢ urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit ¢ kontratés, ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje té
kontratés, do a njofiojié autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditdsh pas pranimit (&
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér shkak (& kétij njoftimi.

7.3 Furnizucsi dubet Ui respekiojé dhe (€ veprojé sipas t¢ giitha ligieve dhe rregulloreve né fugi nié Republikén ¢ Kosovis
dhe do (€ sigurojé g personcli 1 tij, 1€ aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré tE (i gjithashiu Ui respektoiné dhe t& veprojai
sipas kétyre ligjieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhel Ci trajtojé 1€ gjitha dokumentiet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo Eshig e nevojshme piir géllime 18 ekzekutimit & kontratés, ai nuk do t& publikoji
osc shpalosé asnjt detaj (¢ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim aga Autoriteti kontraktucs.

7.5 Nése Furnizucsi éshié grup, pérbérja ¢ grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do & paragesé njé certifikalé zyrtare & prejardhjes né momentin ¢ pranimit 1& pérkohshém, Nése ky obligim
nuk plotésohet, Kjo do 1€ ¢ojé né ndérprerjc (& kontratés, me parakajmérim zyrtar,




Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do &, jo mgé voni se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ckzckutim 1€ ploté dhe t€ mire (€ kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria ¢ ckzekutimit do (& ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q€ Eshté pasojé ¢ mosekzekutimit 8 ploté dhe t& duhur (8
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesil.

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do 12 jeiit né formén ¢ dhné né pjesén IV 1€ kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese & speeifikuar ngé KVK lidhur me shiérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ckzekutimit do (& Iéshohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme (€ pranimit.

Neni 16 Sigurimi

10.1 Malbrat e [urnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésishi me nié vakute lirisht tc konvertueshme kundgr
humbjes ose démtimit te rastésishém (e prodhoj ose bleji, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén ¢ specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimil 1& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do (& mbajé pérgjegiési & ploté,
dhe do La sigurajé Auloritetin kontraklues nga 1€ gjitha ankesat nga palél ¢ treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
¢ shkaktohen nga ekzekutimi i kontrats nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punélorive (@ tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

.1 Ngse kérkohet n& KVK, Furnizuesi do & dorézojé nj& program (@ realizimit & konteatés q@ do & aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do & pérmbajé sé paku kéto:

i) rendin sipas (€ cilit Furnizuesi propozon 1€ realizohet kontrata, duke pirfshirg dizajnin. prodhimin,
dorézimin né vend & pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) t& dhiéna dhe informata (& tjera 18 citat mund Ui kérkojé me arsye autoriteti kontraktucs.

11.2 KVK do 1€ saktésojng limitin kohor brenda (& cilit programi i realizimit dubet Ui dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afalin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tif sipas kontratés.

11.3 Nése Autorileti Kontraklues auk arrin 1 njoftaj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
tc pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderchet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne qofte s¢
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te apravuara 30 dite pas pranimit.

tL4 Asnjt ndryshim material ng program nuk mund (& bihet pa aprovimin ¢ autoritetit kontrakiucs. Megjithaté, nése
progresi i realizimit |& kontratés nuk behel sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta uchézojé Furnizucsin qié la
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim e ai.

11.5 Para pranimit t€ pérkohsh#m ¢ furnizimeve, Furnizwesi duhet & furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajijes s& bashku me vizatime, (& cilat do t¢ jend né detaje 1 tilla q¢ do @ mundsoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajijen, rregullimin dhe riparimin ¢ t& gjitha pjeséve & furnizimeve, Perveg nése Sshté péreakivar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do té jeng né gjuhén ¢ kontratés dhe né forma dhe numrat t6 tilla & deklaruare ng
kontraté. Furnizimet nuk do & konsiderohen (& pérfunduara me qéllin & pranimit 18 pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jang furnizuar Autoritetit Kontraklues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu ninshtruar dispozitave 18 tjera 18 pércaktuara né KVK, Furnizuesi do 18 jelé plotdsisht pirgjegjés pér
pagesén e (€ gjitha taksave, detyrimeve té pullés, taksal ¢ licencave, tarifat doganore dhe taksat ticra qé lindin apo
imponohen deri n¢ dorézimin ¢ Mallrave & kontrakiuara n& vendin ¢ dorézimit, si¢ &shué ptreaktuar nga Autoriteti
Kontrakiues,

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur 8shé paraparé ndryshe ng KVK, Furnizuesi do ta sigurojE autoritetin kontraktucs nga & gjitha
ankesat q¢ jané rezultat i pérdorimil 1€ patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo cmrave wregtard sic shié
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e GHE 8sht@ rezaliat i veprimil sipas dizajnit ose specifikimit @ dhéng nga
autoriteti kontraklues.

Neni 14 Periudha ¢ ekzekutimit t¢ detyrave

14.1 Periudha e ckzekutimit (& detyrave do (& fillojé né datén ¢ fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
1€ periudhés (€ cilat mund € lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajlohen ndryshe, realizimi i kontraigs duhel & fillojé jo mé voné se 90 dit@ pas njoftimit & dhinics
s¢ kontraies. Pas késaj date Furnizvesi ka (& drejté (& mos e realizojé kontratén dhe € marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin qé ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kité (e drejté pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve




nga data ¢ skadimit & periudhiés 90 ditish.

14.3 Nésc mundésohen periudhat ¢ ndara 16 realizimit pir sasi & ndara, kito periudha nuk do t¢ mblidhen n@ rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé s¢ njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund té kirkaji zgjatje & periudhis sé ekzekutimit nésse realizimi i kontratis sé tij vonohet, osc pritet se do
1€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuesc;

b) Kushte t& jashiézakonshme klimatike né vendin ¢ autoritetit kontrakiues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike q& mund 1& ndikojné né dorézimin e [urnizimeve, (& cilat nuk kang mundur
t€ parashihen n& ményré & mjaltueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative g& kan& ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre g€ jané shkakluar prej
gabimit & furnizucsit;

¢} Autoriteti kontraktucs ka déshtuar ('i plotésojé obligimet e veta sipas koniratés:

P Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve gé nuk jang pér shkak (& gabimit &
Furnizuesit,

g} Forca madhore;

h) Shkage tjera q& jané pérmendur né kéto Kushle t& pérgiithshme dhe (& cilat nuk jané pér shkak (&
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& keté vonesg, Furnizues duhet ta lajmérojé awtoritetin kontraktues se ka
pir géllim 1 bigjé kérkesE pér zgjatje & periudhés sé realizimit per 1€ cilén ai konsideron se ka (& drejté dhe, pérvee nise ka
ndonjé marréveshje Getér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues (&
dhiéna gjithépérfshirése ashtu qié 1& mund & kontrollchet kirkesa.

£5.3 Brenda 30 ditgsh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin. autoriteti kontraktues do ta [ejojé kété zgjatje (¢ periudhés sé
realizimit nése mund € arsyctohet, ose n& ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informoj# Furnizuesin qié nuk i
#shté dhing ¢ drejta pér zgjatje 1€ periudhis.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 NEse Furnizues me pirgjegjésing e tij nuk arrin v'i dorézojé ndonjé ose € gjitha mailrat ose & realizojé shirbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontrald, Autoriteti kontraklues, pa njoltim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera 1 tif sipas kontratés, do (& Keté @ drejti, per secilén dité q¢ kalon ndérmjet skadimit t& periudhis sé
kontratés dhe dalés aktuale ¢ pérfundimit, i marré démel e tikuiduara (& barabarta me 0.25% né dité & vlerés sé
lurnizimeve 1€ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % & vlerés totale (& kontratés.

162 Niése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém (8 furnizimeve ni 1érési, démet e likuiduara 1&
parapara né paragrafin 16.1 do 1& llogariten né& bazi (& vieriss wotale 18 kontratiss

16.3 Nitse Autoriteti kontraktues ka fitwar @ drcjtén (& kétkojé sé paku 10 % (& vlerés st kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- & konfiskojé garanciné e realizimit:
- & ndérprest kontratén, dhe ni két€ rast Furnizuest nuk do t& keté t& drejié pér kompensim; dhe

- 1€ hyjé né njé kontraté me nje palé (& weté per dhinien ¢ pjesés s& mbetur ¢ furnizimeve. Furnizuesi nuk do té
paguhet pér KEE pjesé (& kontratés. Furnizuesi gjithashtu do & Jete i detyruar € paguajé koston plotésucse dhe
démel ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdh&r administrativ, né ¢larédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qi 18 pezullajis;

a.  prodhimin ¢ furnizimeve;

b.  dosEzimin ¢ furnizimeve né vendin ¢ pranimit nd kohén ¢ specifikuar pér dorézim né programin c realizimit
ose, nése nuk Eshié speciftkuar koha, né kohidn kur ato duhet t& dorézohen: ose

¢. instalimin ¢ furnizimeve gé jané dorézuar né vendin ¢ pranimit,

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose né ndonji
vend etér, nga pérkegésimi, humbja apo démiimi pér aq sa (€ jet¢ e mundwr dhe sa &shté kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe niése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi § yre Eshig
pezulluar nga autoriteti kontraktues,




17.3 Shpenzimet plotésuese q¢ jané shfaqur né lidhje me kiéto masa mbrojtésc do U'i shohcn ¢mimit t€ kontratés.
Furnizuesi auk do 1€ marré pagest 1€ shpenzimeve plotésuese nése pezullimi Eshié:

a) Zgjidhur né ményrE & ndryshme né kontratd; ose
by ©sht& i nevajshém pér arsye 1¢ kushteve tit zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit;
¢) Gshi& i nevojshim pér shkak t& ndonjé gabimi (& Furnizuesit; ose

&y dshid i nevojshém pér siguri (€ ekzekulimit (& miré (& kontraiés ose 1€ ndonjé pjese (€ saj pérderisa nevoja c GllE
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do té keté & drejié pir shiesa né ¢mimin ¢ kontratés pérveg nése ai ¢ lajméron autoritetin kontraklues
brenda 30 ditsh pas pranimit (& urdhrit pér & pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér géllim 1€ b&jé ankes€ pér ta.

17.5 Aworifeti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do 1€ pércaklojé alo pagesa plolésuese dhefose zgjatje &
periudhiés sé realizimit gt do & béhen nga Furnizues pérkitazi me kEte ankesé né ményré (€ drefté dhe & arsyeshme sipas
mendimit (& autoritetit kontrakiues.

1 7.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk 8shté pér shkak (@ gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontrakiues, mund € kérkojé 1& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose 1€ ndérpresé
kontratée.

£7.7 NE rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit 1€ kontratés bthet e pavlefshme peér shkak € gabimeve
pérmbajijesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti komraktues do ta pezullojé realizimin e kontraigs, N& rastet kur ato
gabime, parrcgullsi osc mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéherié Awtoriteti kontraktues mund & refuzojé (i béjé
pagesat ose mund Ui kthejé shumat gé& tashmé jang paguar, n& proporcion me réndising e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 QEllimi i pezullimit & kontratés Eshig gé (€ verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t€ supozuara si dhe parecgullsité
apo mashirimet kan€ ndodhur ng (& vérletd, Nése ato nuk mund 1& konfirmohen, realizimi i kontrat@s do 1€ rifillojé sa mé
shpejt q& éshié e mundur, Gabimel pérmbajtjcsore ose parreguilsité do (€ jent té gjitha shkelje 18 kontralés ose dispozitave
rregullative g& rezultojnié nga njé veprim ose mosveprim g shkakion ose q¢ mund (€ shkakiojé humbje s buxhetin ¢
Autoritelit Kontraklues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet Ui plotésojnt specifikimet ickaike & paragitura ng kontraté n& (& gjitha aspektet dhe 1€ jené konform
né & gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, (€ cilat dubet (&
mbahcen né dispozicion & Autoritetit kontraktucs pér qétlime identifikimi gja@ periudhis 5@ realizimit té kontratés.

18.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare (¢ parapara né KVK duhet & bghen me kerkest (¢ dérguar nga furnizuesi i pir
autoritetin kontraktues. Né kétkesé do (@ saktisohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér ki@ pranim sipas
kontrat¥s dhe 18 tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do 18 béhet pranimi nié ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara né kérkest duhet & certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotsojné kérkesat pér kété pranim
para se {8 inkorporohen né furnizime.

8.3 Edhe nésc materialet apo artikujt g do {8 inkorporohen né furnizime ose né prodhim & komponentéve gé do &
lurnizohen jan¢ pranuar teknikisht né k8@ ményré, ato prapé mund 1& rcfuzohen nése ndonjé kontrollini tjietér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kELE rast ato dubet t& ndgrrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund (' jepet mundésia
v'i riparojé dhe Ui pérmirésojé materiztet dhe artikujt g& jang refuzuar. por kéto materiale dhe artiknj do té pranchen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jang riparuar dhe jang pErmirésuar né atd miényré i 8 jeid | kinaqur autoritcti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

[9. Furnizues do (¢ sigurojt qé furnizimet 4 dorézohen né vendin ¢ pranimit me kohé & 'i mundésohet autoritetit
kontrakiues 1€ vazhdojé me pranimin e lurnizimeve. Furnizuesi konsiderchet se i ka paraparg plotésisht véshtirésitg qé
mund {'i has€ n& k& aspekt, dhe atij nuk do i lejohet g 1E paraqest ndonjé arsye pér vonesi.

19.2 Autoriteti kontraktues do (& kel & drejté gé herg pas here 16 inspekiojé, kontrollojé, masé dhe teslojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1€ kontrollojé pirparimin ¢ pirgatitjes, fabrikimit apo prodhimit (& gfarédo artikulli @
pérgatitel, fabrikohet ose prodhohet pér Cu dorézuar sipas kontratés, né ményré qé t& piircaktoft nése komponentsl,
materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing ¢ k&rkuar, Kjo do 18 béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pergatitjes
ose né vendin e pranimil apo né vendet & jan@ specifikuar né K VK.

£9.3 Pér qiéllime (8 testimeve dhe inspektimeve 18 tilla, Furnizues do té:

a) I jap# autoritetit kontrakiues, pérkohisisht dhe pa pagesé, ndikmg, mostra osc piesé pér testim. makina, pajisje,
vegla, punt, materiale, skica dhe & dhéna (€ prodhimit g8 zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim:

b) Té mervet vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohin ¢ testimeve;
c) T'i japg autoritetit kontraktues gasje né ¢farédo kohe & arsyeshme né vendin ku do 1& realizohen testimet.

194 Nisc pérfagésuest i Autoritcli Konltraktues nuk shté prezent né datén e vendosur per testim, furnizuesi mundet gé,
perveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteli kontraktues, & vazhdojé testimin, i cili do (& konsiderohet se #shié beri
né prezencén ¢ auteritetit kontrakiues. Furnizuesi menjéhert do ti dérgajé kopjet e certifikuara si duhet & rezultateve 1@




testil te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do ' pranojé rezultatet ¢ testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testel ¢ sipérpérmendura, autoriteti kontraktucs do 13 lapméroji
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kétg,

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajiohen pér rezultatet e testit, secifi do tia japé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund 1@ kérkojng gt kito teste 6@ pérsriten né
té njéjlat kushtc dhe rrethana, osc nése ndonjéra palé kérkon, (& testohen nga njg ckspert i zgjedhur me marrdveshje té
ndérsjellé. T€ gjitha raportet e testimit do 1'1 dorézohen auteritetit kontrakiues, i cili do ¢ komunikojé rezultatet ¢ kétyre
lesteve pa vones€ te furnizuesi. Rezultalel e ri-estimit do (€ jeni pérfundimiare. Kostoja e ri-testimit do 18 bartel nga pala
piképamija ¢ s cilés déshmohet se 8stué gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaig realizimit (& detyrave 1€ tyre, autoriteti kontrakiues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do Ui shpalosin
personave (& paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndiérmarjes sé prodhimit dhe operimit, & cilat informata i kani
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do t& bghen ng Euro. Metoda dhe kushlet ¢ pagesés ge duhet Ui behet Furnizues sipas késaj Kontrate do 1e
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesal ge duhel Le béhen sipas [aturés sc [Eshuar nga Furnizues do 18 bshen ng llogaring bankare t& dhéng né Pjesén
V. Identifikimi Financiar, i kiésaj kontratc q& e plotéson Furnizuesi. 1 njéjti formular, qt i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé, duhet (€ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né logaring bankare,

20.3 Shumat duhet 1€ paguhen brenda jo mi shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né & cilén kérkesa ¢ pranueshme pér
pagest EshE regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesis do (& jet@ data né (& cilén debitohet Hogaria ¢
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 1€ jeté e pranueshme nése nuk plotischen njé ose mé shumé nga kérkesat
thethésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund (8 pezullohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin qé kirkesa pér pagesé nuk mund 8
plotésohet sepse shuma nuk do (& paguhet pér shkak sc nuk jang dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose scpse
ka déshmi & shpenzimi mund (8 mos jeté fegjitim. N& rastin ¢ Tuadit mund & béhet njé inspektim i menj&hershém pér
qéllim € kontrollimeve tjera, Furnizues do & japi sqarime, modifikime apo informata & tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesgs. Periudha ¢ pagesés do & llogaritet nga data né & cilén Eshi regjistruar kérkesa pér pagest e pérgatitur ni
ményrén e duhur.

205 Pasi q & keté katuar afali i fundit i dhinié né Nenin 20.3, Furnizues mundet qi, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, & kérkojé interesin pér pagesé & vonuar me normé (& re-zbritje q€ zbatohet nga institucioni léshues i Kosovis né
ditén e paré 1€ muajit né 1€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké & pérqindies. Interesi pér pagesé té vonuar do &
zbatohet pér kohén g kalon ndérmiet datés s afatit & Tundit 16 pagesés (nuk péefshihet) dhe datés ni 1& ¢ilén debitohet
llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pirfshihet).

20.6°T€ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhis sé dhing né Nenin 20.3 do Ui Japin € drejed Furnizucsit
qé osc 1€ mos e realizojé kontratén, osc ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontrakiues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézofé lurnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do 1€ jené né prgjegjdsi 18
Furnizuesit deri nié pranimin e tyre (& pérkohshém.

21.2 Furnizucsi do 1'i pakelojé furnizimet ashiu si¢ kérkohet pEr (& parandaluar démtimin apo keqisimin e gjendfes sé tyre
gjaté ransportit deri ni destinacionin e tyre, si¢ ¢shte dhéné ng kontratd. Pakelimi duhet & jeté i mjaflueshEm pér ti
prballuar pa kufizime, barjen e ashpir, ckspozimin s lemperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen n& ambicnt & hapur. Madhisia ¢ paketimit dhe pesha duhet t'i pérshiaten, nése tshig e mundur, largésisé st
destinacionil pérfundimtar (& furnizimeve, dhe mundisisé sé mungesés st pajisjeve pér barje & réndé né 1€ gjitha pikat
eiald ransitit.

21.3 Paketimi. shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe Jashié pakove dubet (# jené né pajtim me kérkesat ¢ dhona né
ményre t& hapur a2 KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve q& mund 48 urdhérohen mé voni nga autoriteti kontraktues,

214 Asnjé furnizim nuk do t& transportohel as 1& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi 1& ket pranuar erdhrin
e dorézimit nga awtorileti kontraktues. Furnizuesi do té Jet# pergjegjés pér dorézim né vendin e pranimit & 1& gjitha
furnizimeve die pajisjeve (& furnizuesit, g8 Jjan& & nevojshme pér gétlime 8 kontralés.

21.5 Dorézimi duhet & konsiderchet se éshté biré atéhers kur ka déshmi me shkrim qc Eshe€ né dispozicion pér (& dy palét
s¢ dorézimi t furnizimeve Eshig béré ni pajtim me kushtet e kontraiés.

Neni 22 Operacionet ¢ verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do 1€ pranohen derisa 1 jen reakizuar verifikimet dhe testet o cakiuara me shpenzime (& Furnizuesil.
Inspektimet dhe testet mund 18 realizohen para lransportit, n& pikén e dordzimit dhefose né destinimin final © malfrave,

22.2 Autoriteli kontraktues, gjat¢ progresit t6 dorézimit 1©& furnizimeve dhe para se 1€ merren furnizimet, duhet @ ketd
fuging qi t& urdhigrojé ose té vendoss:




a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohish sig Eshi¢ specifikuar ot urdhér, 1€ (€ gjitha furnizimeve
1 cilat, sipas mendimit 18 autoritetit kontraktues, nuk jang né pajtim me kontratén;

b) zévend@simin ¢ tyre me furnizime t& mira dhe t€ pérshlatshme;

¢} hegjen dhe ri-instalimin ¢ mirg (€ pajisjeve, pa mareé parasysh testet ¢ méparshme {8 tyre ose pagesat ¢ pjesshme
t& tyre, ose ndonji instalim q¢ lidhet me materialet, mjeshtéring osc dizajnin per € cilin &shie pergjegjés
furnizuesi, e qé sipas mendimit (& autoritctit kontraktues nuk &stug n€ pajtim me koatratén:

d) q& puna ¢ béré osc mallrat ¢ dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jan ose nuk jang n€ pajtim me
kontratén, osc gé furnizimet apo njé pjes€ e tyre nuk i plow€sojné kirkesat ¢ kontralés,

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt g 8sht€ ¢ mundur dhe me shpenzime 1€ veta, duhet Ui evitojié deflekiet ¢ specifikuara, Niése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontrakeues do 18 keté (& drejté € puniésojé persona tjeré pér t'i
zbatuar urdhrat dhe 18 gjitha shpenzimel gé jané pasojé e késaj, apo qé do (€ shfagen pér shkak € késaj, Autoriscti
kontrakiues do Ui zbres@ nga paraté g8 do t& paguhien ose 1€ cifat do (& béhen obligim pér Ciu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimel q& nuk jand t€ ciltsisé s¢ kérkuar do (€ refuzohen. NjE shenjé speciale mund t'u veadoset Murnizimeve (&
refuzuara. Shenja nuk duhet (& jeté e atillé g8 t'i ndryshojé atlo, apo 1€ ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do €1 heg® nga vendi i pranimit. nésc k€ e kérkon avtoriteti kontrakiues, brenda njé periudhe gé e
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nise kjo nuk realizohet ato do & higen me ¢ drejlé me shpenzim dhe me rrezik @
furnizuesil. Té gjitha punét & pérfshijné materialet e refuzvara do té refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (€ jené dorézuar né pajtim me kontratén, '1 kent
kaluar né ményré t¢ kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe € jen€ aulorizuar, si dhe t& je1é l8shuar njé certifikaté ¢ pranimit t&
perkohshém osc nése konsiderohet se Eshté éshuar.

atéhert kur furnizimet t& jeng (& gatshme pér pranim @ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit té furnizuesit do (& veprojé sipas ajérés nga kéto mé poshté:

- Ui [éshoj furnizuesit certifikatén ¢ pranimit té pérkohsh#m me njé kopje pér Autoritetin Kontraktucs duke thEng, nése
kjo éshté e pérshtatshme, rezerval e tif, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t8 cilén sipas mendimit (€ tj jang pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jan t¢ gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- 1& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e Gij dhe duke specifikvar veprimin 18 cilin, sipas mendimit € tij e
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat ¢ jashtézakonshme ¢ bigjné ¢ pamundur gé 1€ vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periudhiés s¢
fiksvar pér pranim (& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaralé pér ta vérteluar pamundising ¢
Lillg, niése éshté e mundur, né konsultim mc furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do 18 pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né 1€ cilén kjo pamundtsi pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxisé shiaqjen ¢ kétyre rrethanave pér
L& eviluar obligimin e paraqitjes s¢ furnizimeve né njé gjendje 1€ pérshtatshme pér pranim.

234 Nése autoriteti kontraklues nuk arrin ose té 1éshojé certifikatén ¢ pranimit (¢ pérkohshém ose (& refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditiish, ai do (& konsiderohet se ka Iéshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata ¢ pranimit t¢ pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikal@ 1& pranimit pérfundimtar. Nese
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do (€ ket (€ drejté (8 béj# kidrkesé pér certifikaté (£ vegant@ pér secilén
pjesé.

23.5 NE raste (€ dor8zimit (& pjesshém, Autoriteti kontrakiues rezervon (€ drejién pér 8 dhéné pranim (€ pjesshém c &
ptrkohshém,

23.6 Pas pranimit (€ pérkohshm (& furnizimeve, Furnizucsi i gmonton dhe i heq strukiurat ¢ pérkohshme dhe materialet gé
nuk kerkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashiu do & heqé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe & b&E ndonjé ndryshim (& gjendjes s¢ vendit (& pranimit si¢ kérkohen né kontrati,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do (& garantojé qf furnizimet (@ jen (& reja, 18 papérdorura, (& modeleve 1€ fundit dhe & pirfshijé (& gjitha
pérmirgsimet ¢ koh&ve & lundil né dizajn dhe malteriale, pérveg nésc kérkohet ndryshe né kontratd, Furnizuesi do &
garantojé gé asnjé nga furnizimet 1§ mos kené defeki qé shkakiohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
t& mbetel ¢ viefshme né até minyré g saktésohet né KVK,
24.2 Furnizucesi do @ jelé pérgjegi€s pér ménjanimin ¢ defekieve, osc démeve nié ndonjé pjcsé & furnizimeve (& cilal mund
té paragiten, apo t€ ndodhin gjaté periudhis s¢ garancisé dhe (& cilat:

a)  rezultojné nga pérdorimi i materialeve defeklive, mjeshiérisé sé gabucshme ose dizajnit jo & miré nga Furnizuesi;

asc
b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté perindh@s sé garancisé; ose
¢)  shfagen gjalé ndonjé inspektimi té bigré nga Autoriteli kontraklues ose né emér t tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime (€ veta do ta pérmirgseji defektin ose démin sa mé shpejt qé kjo 16 mund & prakiikohet.
Periudha e garancisé pér & gjithé artikujt e ndérruar ose 1@ riparuar do € fillojé pérséri nga data ni & cilén 8shié bérs




ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit (& autoritetit kontraktues. periudha e garancist do 1@ vazhdohet velém pér até pjest &

furnizimeve qé gshié ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24 4 Nitse shiaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhis s€ garancisé. autoriteti kontraktues do fa lajméroji

k Furnizucsin. Niése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojié démin nga ndonjt defekt ose njé dém brenda afatit kohor @

paraparé ni njoftim, autoriteti kontraktues mund (&

®) 1€ korrigiojé defektin apo démin vetg, ose (& punésojé diké tjeter pér ta bere punén né rrezikun dhe me shpenzimet

¢ Furnizuesit, né 1& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoritcti kontraktues do (& zbrilet aga puraté g2 duhet €
paguhcn ase garancilé qé mbahen prej Furnizuesit ose nga 1€ dy;

b)  né rast se nuk ka sasi & dubur osc asnjé garanci nuk dshig cfektive kérkoni q& @ mereni shumén e duhur nga
Furnizuesi: ose

¢) & ndiérprest kontratén.

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do L& parashiben né KVK dhe ng specifikimet tcknike. Nése kohézgjata e periudhés sé
garancisé nuk Eshig e speeifikuar, ajo do (€ jet¢ 365 &ité. Periudha ¢ garancis¢ do 1@ fillojé ng datén e pranimit t&
pérkohshém.

Nemi 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shirbimet pas-shitjes. nése kérkohen n kontraté, do € jepen né pajtim me 1€ dhénat e parapara né KYK, Furnizucsi
do t& marré prsipér (& realizojé ose t organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe & riparimit € furnizimeve dhe 1€ sigurojé
shpejt pjesét rezerve. KVK mund ¢ saki@sojné g€ Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose 1€ gjitha materialet ¢ méposhime,
njoftimet dhe dokumentet gé kané (¢ bijné me pjesét rezervé q¢ i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesit rezervt 1€ cilal Autoriteti kontrakiues mund (& vendosé Ui blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q€ ky vendim
nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast 1€ ndérprerjes sé prodhimit 8 pjeséve rezerve, duhet (€ lajmérohel paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
Ui mundésuar qé & blejé pjesét e kérkvara dhe, pas ndérprerjes. skical, vizatimet dhe specifikimet e pjestve
rezervié, nise kérkohen dhe kur kisrkohen do €1 sigurohen Auteriteti kontraklues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit (& perindh@s s& garancisé ose, né rastel kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit (& periudhis sé
fundit, dhe atéherg kur (& jené zgjidhur (€ giitha defekiet apo d€met, autoriteti kontrakiues do ' léshojé Furnizuesit njé
certifikaté 1§ pranimit pérfundimiar, me njé kopje Autoriletit kontraktues, duke cckur datén ng € cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e ti} sipas kontrat@s dhe né mignyrd 18 till2 g autoriteti kontraktues 1€ jeté i kénagur. Coertifikata [inale e
pranimit do (& léshohet nga autoriteti kontraklues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudh@s sé garancisé ose menjherg pasi
riparimet cventuale q& jan€ kérkuar sipas Nenit 24 18 jené pérfunduar né menyré 1€ GI1E gé & jel€ i kénaqur autoritedi
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se éshié realizuar plotésisht derisa & jeté n€nshkruar certifikata pérfundimiare e
pranimit ose¢ derisa t& konsiderohet se kjo €shié nénshkruar nga autoriteti kontrakiues.

26.3 Pa marré parasysh l&shimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraklues do 1€ mbelen €
detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit (€ certifikatés pérfundimtare (€ pranimit dhe 1€
cilat kang mbetur 18 parealizuara né kohén kur 16shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
1€ (illa do & péreaktohen duke iu referuar dispozitave t€ kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nédse nuk arrin (€ shlyejé ndonjé nga cbligimet ¢ veta me kontraté,
27.2 N rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do (& keté 1€ drejié piér kélo kompensime:
a)  démet: dhefose
b} ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave & sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund 1€ jené:
a) dime (€ pErgjithshme; ose
by déme ¢ likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojng nga zbatimi | masave (& parapara n€ kété nen do t& zbatohen
duke u zbritur nga shumat qé dubel Ui paguben Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteli kontraktues mundet qé, pasi 't japt Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérprest kontratén né ndonjérin
nga rastet ¢ méposhtme:

a)  kur Furnizucsi né mignyré pérmbajijesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrade;




b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afali & arsyeshém (€ paralajmérimit 1€ dhéng nga awtoriteti
kontraklues 4 kirkon nga ai (€ cvitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér € realizuar abligimet e vela sipas
kontratés, dhe € cilat ndikojng nié ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohg (& punéve:

¢) Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative 1€ dhéna nga awtoriteti
kontraktues;

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa aulorizim nga Autoriteti kontrakuues;

¢) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e (j jand duke u administruar nga gjykatat, ka hyré ng
marréveshje me kredituesit, ka pezeftuar aklivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
cishtje, ose @shié né ndonjé sitwaté annloge qé shkakiohet nga ndonjé procedurt ¢ ngjashme ¢ paraparé aé
legjislacionin apo né rregullore! nacionale:

1) Furnizuesi Eshie dénuar pér njé shkeljc & ka t& béjé me sjefljen profesionale, pérmes njé gjykimi ¢ ka luging ¢
res judicata:,

2)  Furnizuesi éshié shpallur fajtor pér sjellie 18 1éndé 1€ keqe jo profesionale 1€ déshmuar me gfargdo mjeti € cilin
mund 1a virtetoj Autoriteti kontrakiues:

h) Furnizucsi i &shié nénshiruar njé gjykimi qé ka forcén ¢ res judicata pér mashirim, korrupsion, peefshirje né
ndonjé organizalé kriminalc osc ndonjé aktivitet tjetér ilegal g€ i démton interesat financiare & Komuniteteve,

iy  Furnizuesi , pas njé procedure etér 8 prokurimit ose procedure (& dhénics s¢ njé granti (€ financuar nga buxheli i
komunitetit, éshie deklaruar s¢ ko beré shkelje serioze ¢ kontratls pér mosrealizim (€ obligimeve 1€ vela
kontraktucse:

§) & gjitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime nié persomalitetin ligjor, natyrén osc kentrollin ¢
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen n€ suplementin ¢ kontratés;

k) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore q¢ i pengon realizimil 1€ kontralgs;

I)  Furnizuesi nuk amin té japé garanciné ose sigurimin ¢ kérkuar, osc niése persont qé ¢ jep garancing apo sigurimin
mé 1 hershtm € kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshié né gjendje t'1 plotésojt zotimet c (ij.

28.2 Ndérprerja do 18 bhet pa paragjykim ndaj (€ drejtave apo mund@sive tjera (€ Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Auloriteli kontraklues, pas kisaj mund (& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njg palt &€ tret€ né emér (&
Furnizuesit, Detyrimi i Furnizuesit pér (& shiyet pérmbushjen duhet 1€ pushojé s€ ckzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet & mund (€ jen# paraqitur tashmé,

28.3 Autoriteti Kontrakiues, pas léshimit (& njoftimit 1& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhizojé Fumizuesin gé 1€
ndérmarré hapa @ menjéhershém pér ta pérmbyliur ckzekutimin e furnizimeve né ményré € shpejt dhe (€ rregullt dhe pér
Ui zvogéluar né minimum shpenzimet,

28.4 N& rast @& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t& jeté ¢ mundur dhe né prani (& Furnizuesit ose (&
pérfagésuesve i ij ose duke u b&e atyre Whirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punts
sé realizuar dhe 18 bEjé rexhistrimin ¢ materialeve (& furnizuara dhe 8 papérdorura. Do 8 pérgatitct edhe njé deklaralé ¢

parave qé duhet i paguhen Furnizuesit dhe parave qg i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
sé konlratis.

furnizimet, ndérsa Autoriteti kontrakiues do 18 keté (& drgjié 1& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, (€ lurnizimeve
osc do t€ paguajé shumén qé duhet Ui paguhet Furnizoesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontraién, ai do t€ keté € drejié & marré nga Furnizuesi humbjet g€ i jané
shkaktuar nén kushtet e kontra(és (& parapara né Nenin 2 (& KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin ' paguajé Furnizuesit shumal qé duhet & paguhen né ndonjé certifikaté (& Iéshuar nga personi i
aulorizuar pas skadimit 1€ afatit & fundit.

- vazhdimisht nuk arrin 1’i plotésojé obligimet e veta cdhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé € tyre, pér mé tepér se 180 ditg, pér arsye & nuk jang
specifikuar né koatraté ose q& nuk mund U1 atribiechen Furnizuesit,

29.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé (€ drejté apo autoritet tjelér sipas kontratis s& Autoritetit kontraktucs
dhe Furnizuesit.

29.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a} dhe (b) te Scksionit 29.1 , Autoriteti kontrakiues do ta paguajé Furnizuecsin
pér humbje ose dém q& mund 'i jeté shkaktuar Furnizuesit.
Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet sc ka biré mosrespektim ose shkelje 18 obligimeve (€ saj sipas kontratés nésc realizimi




i obligimeve 1 tilla parandalohct nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé fored madhore qé shkaktobet pas datés kur
kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér géllime 8 kétij Neni, termi "forcé madhore”™ do té thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljct ¢ objcktit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin (€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rasiet e
dhunis, epidemité, méshqitjet ¢ okis, Wrmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, cksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar g& éshté pértej kontrollit & paléve dhe nuk mund 1€ pérballohet as me
kijdesin e dubur.

30.3 Pa marr parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do € jeté i detyruar 1€ heqé doré nga garancia ¢
realizimit, démet e likuiduara osc ndérprerja pér shkak (€ shkeljes niése, dhe deri né até mas€ sa, vonesa e tij ¢ realizimit
ose minyré tetér déshtimi pér (€ realizuar obligimet e tij me konlraté &shté rezultat i njé ngjarjeje (& forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraklues nuk do (€ jet€ i detyruar (& paguajé
interes pér pagesal e vonuara, pér mosrealizim ose pir ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje (& kontratés, nése dhe deri né
até masé sa vonesa ¢ Autoritetit kentraktues osc Tloj (etér i déshtimit pér (& kryer obligimet ¢ G &shié rezultat i forcts
madhore,

30.4 Nise ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethani ¢ forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund té ndikojé né realizimin ¢
obligimeve 1€ saj, menjéheré do 1a lajmérojé palén tjetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen c
mundshme dhe efcktin q& kan€ gjasa ta kené rrcthanal. Pérveg nésc udhzohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do (& vazhdojé ('i realizojé obligimet e (ij sipas kontratds pérderisa éshié mjaft praktike, dhe té
angazhojé (& giitha mjcict e arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé obligim q€ ngjarja e forcés madhore 1€ mos e
pengojé alé giaté punés, Furnizuesi nuk do t€ zbalojé mjete & tilla allernative pérveg nése udhézohet (a bEjE KEtE nga
autoriteti kontraktucs

30.5 Nésc Furnizuesi shkakton kosto plolésuese gjaté zbatimil t& urdhrave 18 autoritetit kontrakiues ose giat@ pérdorimit (&
mjcteve aliernative sipas aenit 30.4 shuma ¢ saj do 1€ certifikohet nga autoriteti kontraktucs.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

311 Palét duhet t'1 bEjng (& gjitha pérpjeke per 1€ zgjidher n& ményré migésore 1€ gjitha mosmasréveshjet & mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo € shfaqet ndonjé mosmariéveshje, paltt do 1a lajmérojné njéra {jetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhjc q& ata konsiderojné se Eshté e mundshme. Nése cilado palé ¢
sheh 1€ dobishme, palét do t€ takohen dhe 18 mundohen ta zgjidhin mosmarriéveshjen. Pala do € i pérgjigjet kérkesés pir
zgjidhje mig€sore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q€ jepel pér arritien e kisaj zgjidhjeje do (& jet& 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér € arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton té pérgiigjet me
kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do 8 jené (& lira t& vazhdojng né fazén ¢ ardishme & procedurds sé
zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes duke e lajméruar (jetrén,

31.2 Nésc procedura e zgjidhjes migésore (€ mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh & pérpiqen & pajtohen
pérmes institucionit (€ specifikuar nE KVK. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditgsh pas {illimit (& procedurés
s¢ pajtimit, secika palé do (€ keté (€ drefté € vazhdojE né fazén ¢ ardhshme (& procedurés s€ zgjidhjes sé mosmarriveshijes

Neni 32 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32, Nisc nuk mund (€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurts migésore pér zgjidhje @
mosmarréveshjes, sccila palé mund 8 kérkoji:

a) osc vendim nga gjvai; ose
b} kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit 1e kontratgs palét duhetl te vendosin pér minyrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi.




PJESA III E KONTRATES kushtet ¢ veganta

KVK né vijim do & plolésojné dhefose ndryshojng KPK. Sa heré gé€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato 1 KPK.

[Udhézimer pér plotésimin ¢ KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimer kursive & pérmendura pér nenel
pérkaiése 1€ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontrafés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkaiés né KPK

Shérbimet pas shitjes

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshtm dhe | 2.1 Ligjet ¢ Kosovés g jané né fuqi do (& zbatohen pér (€ gjitha ¢iéshtjet
gjuha qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontraiés, Juridiksioni do (€ jeté
giykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha ¢ pérdorur do (€ jeté :Gjuhél ne perdorim zyriar
Siguria ¢ ckzekutimit 8.1 Sigurimi i ekzekutimit te kontratés éshté min 10 % e vlerés sé
kontratés sé nénshkruar nga data ¢ nénshkrimit té kontratés me
validitet — deri me 20.61.2025
Sigurimi i tenderil 9.1 1000 euro me validitet prej 96 dité
Cilésia c furnizimeve 16.2 Furnizimi me material shpenzues-laboratorik duhet te jene te
kualitativ me ISO dhe CE certifikatat
Data ¢ pérfundimit e t€ gjitha furnizimeve do & nga data e
nenshkrimit te kontrates deri me 20.12.2024
Inspektimi dhe testimi | 17.2 Inspektimi do te behet nga menaxheri i kontrates: Xhevaire
Bojaxhiu
Menagjer mbikgyres 1 kontrates nga AK eshte: Behar Brenolli
Menagjer 1 projektit nga OF eshte:Alcksander Jovanoski
Pagesa Sipas Raportit ¢ prezantuar — dorézuar nga Menaxheri i
kontratés dhe Komisionit té pranimit-, {& pércjellura me raport,
Pagesa do té kryhet né afate sa mé 8 shkurté kohor dhe jo mi
gjaté se 30 dité nga data e pranimit dhe evidentimit t& faturés.
Dortzimi 19.3 Dorezimi i material shpenzues-laboratorik do te behet ne QKMF-
ne Dragash, ku Operatori duhét te ofroj mallin ne afat prej
10 ditéve nga marrja ¢ porosist s€ menagjerit te kontratés.
Obligimel ¢ garancionit | 22,1 N/A
22,5 [Specifikoni ndonjé obligim shtesé sipas garancisé]
231

[fepni detajet e shérbimit pas shitjes g Furnizuesi duhet té siguroj
dhe pércaktoj raportin e sigurisé sé ekzekutimit t& caktuar pér kité




aktivitet]

Zajidhja  migésore o KOII‘II'S'llel pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé s@
mosmarréveshjes Drejtisise

Zaiidhja | 0! a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (€ cilat mund 1€ lindin gjaté
m:as,,mn@veshjes me ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &shté ¢ mundur & zgjidhet

rocedure gjyqésore
P giyq

ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet né Gjykatén Themelore né
Prishting - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajiohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve 18
cilat mund (& lindin gjalé ekzekutimit sé kiésaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur (& zgjidhet ndryshe ndérmjel paléve do 1€ dorézohel né
arbitrazh & Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit € Kosovés né
kuadér té Odiés Ekonomike t€ Kosovés, né pérputhje me rregullat ¢
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duliet te vendosin pér ményrén
e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




(L.OT-3)- Furnizimi me material shpenzues-laboratorik

C.mn.m PEF | Totali € me
njesi € me TVSH
Nr. Artikulli Prezantimi Sasia TVSH

HEpruveta vacum te biokimis cape 15000 0.12 1,800.00
ZlEpruvel@®K3EL T A5 cope  FUTUELOTTE 0.11 1,630.00

3[Mikrokiveta K3EDTA 0,5ml cope 250 0.13 32.50
41Gjilpera per vacuete 21g cope 10000 0.12 1,200.00
5|Autocal per HS 200 4x5m| pako 3 30.00 150.00
6{Serodos per HS 200 6x5ml pako 3 50.00 150.00
7{Sample Cups 1ml cope 2500 0.20 500.00
8[Special wash solution per HS 200 6x50ml pako 5 21.00 105.00
9|Wash additive per HS 200 4x25ml pako 4 25.00 100.00
10{Reaction cuvettes HS 200 200pcs pako ] 350.00 550.00
11{Cal halogen lamp per HS 200 cope 2 205.00 410.00
12{HS 200 sampling needle cope 2 165.00 330.00
13{Cylindrical plastic test tubes 5m] 12x75 cope 5000 0.10 500.00
" g?,:,e;t;f :‘;:;;g incl. mixer per HumaClot pako 4 165.00 660.00
17|GOTA TE URINES 60ml cope 15000 0.11 1,650.00
20/EPRUVETA -ESR cope 10000 0.25 2,500.00
21 |Mbajtes per ESR 10 vende cope 10 25 250.00
24|Vazhduese 100-1000p1 cope 8000 0.05 400.00
25{Vazhduese 10-200ul cope 8000 0.05 400.00
27{Epruveta plastikes 5mi cope 15000 0.05 750.00
28]|Epruveta plastikes per urina cope 15000 0.04 , 600.00
/’_‘Q/A 14,687.50

¥

&

TAL ' me TVSH
i




Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Ops§tina Dragas$ / Dragas Municipality

. - Kryetari i Komunés :
PN fep fed —AHHE /1Y
Dt.21.06.5024
Dragash

Kryetari I Komunes,ng bazé t€ nenit 13 € Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisic Lokale {Gazeta zyrtare ¢
Republikis s¢ Kosovis nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/1.-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOI, nxjerrc:

VENDIM

Cakiohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrates per #LOT3 — Furnizimi me material
shpenzues laboratorik — epruveta, gota urin, et me numér identifikues: 621-24-765-1-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2024-001-121.

Xhevahire Bojaxhiu -caktohet menagjer] kontrates,
Behar Brenolli-Mbikqyres | drejteperdrejt T menagjerit te kontrates

Menaxheri 1 kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ te d y paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Konirates se OP) para inicimit te zbatimit te

kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
konfraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Vendimi u dérgohet:menagjerit (e projektit,
Mbikqgyresit i¢ konlrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkalese,
Arkivit le Komunes(kryetarit).




% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 127394

Pér KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té BIOTEK KOSOVO L.L.C.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: «LOT3 - Furnizimi me material shpenzues laboratorik - epruveta, gota
urin, etj
Nr. prokurimit: 621-24-765-1-2-1 , Nr. brendshém: 621-2024-001-121

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar ne dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 14,687.50€ zotohemi té ju paguajmé, qé me keérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 14,687.50€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 210 dité kalendarike prej 24.06.2024 deri mé 20.01.2025

Data l&shimit: 24.06.2024

Nénshkrimi dhe plla e garantuesit
/'l
G

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS" ELSIG” Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli*-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail. office@kselsig.com



